q **U**i prior liij. Dynus ponit exem-
plum in creditoribus q̄-
bus res sunt obligate vt potior sit iure qui p̄-
or est tempore. ff. qui po. in pigno. habe. l. po-
rior. et l. creditor. et C. e. l. fundum. hoc vbi d̄
prioritate apparet si non apparet prioritas et eorum afe est
par causa aut simul vtriq̄ facta fuit obligatio et vterq̄ ad-
mittit̄ pro dimidia aut separatim nec apparet cui p̄mo tunc
contra extraneum possessorem potior erit cōditio possesso-
ris. ff. de pigno. si fundum. §. si duo. vbi autē apparet priori-
tas locus est regule per p̄ma iura que tñ multas h̄z instanti-
as. **P**rio in mutuāte in refectionē in autē. de equa. do.
§. hi oēs col. vij. ff. q̄ po. in pigno. l. interdum. **S**cdo in
negante se possidere q̄ postea cōuictus pretēdit hypothecā
C. qui po. in pig. autē. item si possessor. **T**ertio in eo de

cuius pecunia res emitur et sibi obligat̄ expresse. C. eo. ti. l. 3.
Quarto in muliere que p̄fer̄t p̄oribus h̄ntibus tacitam
eo. ti. l. assiduis. **Q**uinto in illo cuius pecunia militia emi-
tur. C. de pigno. l. fi. et autē. qd̄ obtinet. **S**exto in habēte
hypothecā ex instrumēto priuato manu triū testiū signato
si agit aduersus euz q̄ nō h̄z s̄ se instr̄m vel publicū. C. q̄ po.
l. scripturas. **S**eptio in fisco agente ex cā primipili. C. q̄
ex cau. pi. l. satis. **O**ctauo in agente funeraria. ff. de reli.
et sump. fa. l. si quis. §. si colonus. et l. ipensam. et ibi no.
Nono si vendens pignus p̄torium h̄z s̄ se cām cū po-
steriore nō p̄fer̄t sed ambo p̄currūt. ff. q̄ po. in pi. ha. l. se cui
§. prior. **G**lo. dicit v̄n̄ sūpta. et ponit exēpla et obijcit ad
vltimū exemplū et soluit. **S**cdo dicit regulā p̄cedere in his
que p̄dēt a volūtate duozū nō in legib̄ v̄l testamentis. lo.
cōtrariū et remittit. **T**ē procedit cū par est ius vtriusq̄.
In glo. j. ibi quotiens vtriusq̄ sequitur cā lucri nō vertit̄
is p̄ferēdus cuius in lucro cā tpe p̄cedit et ibi nō est nouuz
sequit̄ vt priorē leges ad posteriorē trabant̄. et sibi et mibi
in legatis nouissime scripture valēt. **I**n gl. j. ibi prius or-
dinarius. et ff. de maio. et ob. c. j. vbi de h̄ **D**y. alle. ff. de albo
scriben. l. j. ij. et iij. et C. de consul. l. j. lib. xij. et ibi ipetrauit. in
pari forma et de hoc plene. s. eo. li. de con. p̄beb. si soli. in vl.
glo. et ibi vt ibi. nisi prius se p̄stitisset prioris noie possidere
vt scripsi in spe. de emp. et v̄. charta sc̄da vbi glosat̄ verbuz
p̄stituit possidere. et ibi nō est nouū. et s. eo. li. de p̄sti. c. j. vbi
etiā d̄ hoc. et ibi vltima volūtās. et s. de cele. mis. cū marthe.
et in fi. sed lōge plenius h̄ p̄ **D**y. q̄ distiguit aut oēs credito-
res p̄tēdunt priuilegiū reale aut oēs p̄sonale aut qdā reale
quidam p̄sonale aut qdam p̄sonale: alij nullum aut oēs nul-
lum: que membra etiā subdistinguendo p̄sequit̄ in q̄b̄
membris etiā inducit quod dixi in tex.

b **H**ec regula inducebat̄ ad questionē
quam disputauī de semi-
nante porros que sic proponebat̄ seminari por-
ros in parochia sancti Andree quos ibi natos
plantauī in parochia sancti Joannis queritur cui ecclesie d̄
his decime debeant̄. **I**n allegationibus procedā hoc or-
dine quia primo probabo q̄ ecclesie sancti Andree. secun-
do q̄ ecclesie sancti Joan. tertio q̄ vtriq̄ aut cuiq̄ integra
aut diuidenda. quarto q̄ neutri. quālibet vero partem pro-
babo. prio per ius diuinum. secundo per positium canoni-
cum. l. et ciuile. tertio per equitatem. quarto per opiniones
vel glo. quinto inducā vnā regulā demū dabit̄ solutio et cō-
trarijs respondebitur. **P**rimo q̄ ecclesie sancti An. vbi
seminati fuerūt et nati debeatur de his decima. iducit̄ aucto-
ritas **D**eut. xiiij. ibi decimā partē sepabis de oibus que na-
scunt̄ in terra. **T**ē. ij. paralipo. xxxj. oium que gignit humus
decimas obtinerūt. ex v̄bis: nascunt̄ in terra et gignit humus
p̄ gnationis v̄l natiuitatis locū inspiciēdū et illi decimam
soluendā ergo et c. **S**cdo iure vtroq̄ sic p̄bat̄. q̄qd̄ sint
ille porrine aut includent̄ sub appellatiōe fructuum aut fru-
gum v̄l prouētuum v̄l pascuoz vel lucri vel acq̄siti. sed his
oibus verbis vtunt̄ iura p̄cipiētia de his decimā solui. xvi.
q. j. reuertimini. et c. decime. et q. vij. c. iij. iij. et v. et si. de de-
ci. c. j. et c. cum boies: peruenit: cōmissum: nuncios. pasto-
lis. et alia plura. plus videmur esse in tractatu horozum de
quozū fructibus exp̄sse loq̄tur canon. xvi. q. vii. q̄cūq̄. dec.
eo. ti. non est vltra hoc q̄ iure seminis ipsa decima debeatur
exp̄sse probat̄ decre. ex parte. ij. eodē ti. vbi p̄z q̄ si diuersa
semina ponantur in eodem agro de cuiusq̄ semis fructu de-
betur decia habet enim se predium sancti An. ad porros vt
originariū. p̄ditū sancti Joan. vt educatiuuz. prima ergo cā
naturalis et sic perpetua. v. distin. §. i. insti. de iure natu. §. l. 3.
et naturalia preponenda est ergo educatiue que temporalis
est et mutabilis: quod vero ipsum ius originis sit perpetuus
patet supra eodem lib. de tempo. ordi. cum nullus. ad idēz
ff. de sena. l. penulti. queritur ergo de origine. xiiij. dist. quā-
do. xcv. di. affros. ff. de edil. edic. q̄ si nolit. §. q̄ mancipia. ha-
bent legiste textus exp̄ssos preponētes originariā causā
ff. ad muni.

ff. ad munic. assumptio in pn. et l. libertus. §. prescriptio. in fi. ibi cum simul utrobique deferentur potior est originis causa. et l. qui ex vico ortus est de decur. l. j. et de mu. et bono. at qui originem. j. respon. fm vnam lecturam. et C. de munic. et origi. l. origine. propria neminem posse voluntate sua eximi manifestum est. ad idem de tempo. ordi. c. j. vbi solam vltra montani originem inspiciamus probat hoc idem lex dicens natum ex seruis vrbani mittatur ad villam nutriendus vrbani non rusticum censi. ff. de lega. iij. seruis vrbani. §. euz qui. et ff. de verbo. signifi. l. vrbana. j. et l. is qui natus. si ergo vrbana mancipia cognoscuntur a rusticis genere non loco educationis sic in proposito predium generans non educas dicemus in decimarum solutione ponderari debere. probat hoc etiam per iura que docent principium expectandum cuiusque rei et contractus initium spectandum et causa. ff. manda. si procuratorem in pn. ad macedo. si tamen. alias si autem. et super his veniant iura de hoc no. de elect. dudum j. de censi. c. iij. et j. q. j. principatus. sed optime videtur facere decre. litteris de rescrip. vbi factum per predecessores inchoatum per successorem completum predecessori attribuit non successori. sic et hic dicendum est quare et c. Item is debet esse in re potior qui plus iuris in eam habet. C. qui bo. ce. pos. l. fina. de dona. sancimus. §. ne autem. et illi quis plus tenetur a quo plus recepit de testa. cum in officijs. et quod notauit de iure patrona. c. j. super pma glo. sed plus est aliquid de nouo facere quam creatum promouere de consecra. distin. ij. reuera. pro et contra de iudeis iudei. j. et c. consuluit. et pro eo. C. de rei vxo. actio. l. vna. circa principium. patet ergo porros decimandos ecclesie sancti An. cuius predium plus contulit. Item porrine euulse de primo predio transferunt cum suo onere. xvj. q. j. si quis laycus de pigno. ex litteris. ff. de cotrahe. emptio. alienatio. plus tex. expresse dicit fructus decimandos alienari non posse nisi cum onere decimarum eo. ti. pastoralis. et probatur eodem ti. cum non sit. et si dicatur meliorate sunt hoc placet ecclesie. et facit quod no. de conse. disti. ij. solet. ff. de an. lega. l. eum qui. per quos tex. rationes et argumenta concluditur ecclesie sancti An. de his porris decimam persoluendam. **T**ertio equitas hoc suadet: quia contrario sequeretur quod dominus predij possit ecclesiam parochialem decima ipsius predij fraudare semper ibi seminando olera et alibi plantando. **Q**uarto glo. Inno. qua posuit eo. ti. commissum. fouet hanc partem cum ibi dicat quod herba pratiua auulsa a terra transit cum suo onere in bestiam auellentem vel dominium ipsius bestie et videas. **Q**uinto regula ista prioritatis temporis iuuat hanc partem. ff. eo. titu. quotiens vtriusque. et hoc videre potes in glo. argumenta per concordantias et exempla. **Q**uod debeantur ecclesie sancti Jo. in cuius parochia fuere plantati inducit auctoritas apostoli. j. ad Corinth. iij. ego plantaui et deus incrementum dedit. xix. distin. fm. et eadem epistola. ix. c. quis plantat vineam et de fructu eius non edit. et habetur. xij. q. j. §. ij. et xxvij. q. j. iam autem in fi. ponderanda est ergo plantatio plus quam primena origo. est enim certum quid plantari non posse nisi prius sit ortum. xvj. q. j. ne pro cuiuslibet. xvij. q. j. c. vno de consti. translato. xij. q. ij. §. quia ergo. ff. ad munic. l. fi. §. iij. **S**ecundo iure sic probetur se parochia sancti Joan. ad porros ut parochia domiciliij ad ibi larem constituentem et morantem. ex quo ergo ad istam fuit translatus nil commune habet cum prima ad hoc. xxj. q. ij. si quis iam translatus. xvj. q. j. ne pro cuiuslibet. xvij. q. j. c. vno de consti. translato. xij. q. ij. §. quia ergo. ff. ad munic. l. fina. §. iij. C. de incol. l. fina. de episco. et cle. si quis ibi larem fouere ac degere et c. de vsuris quaque ibi testator habitat per quod patet quo ad istos porros sic translatos prima parochiaz nullum ius habere. hoc idem probet in perseuerantia cuius contrarium comendatur. vij. q. ij. suggestum. de pe. distin. iij. in casum. si enim fuissent ex prima parochia ibi mansissent. sed quia non manserunt dicuntur ex illa non fuisse. j. Jo. ij. de pe. dif. iij. si ex bono. quia nec de venisse quod non stetit. nec natus quod statim de sijn: nec versus quod non durat versus: nec diuertisse quod statim

redijt et his similia de iudi. c. j. ff. de in rem verso si pro patre §. versus de ver. signifi. nam et ego de pe. di. j. diuortium. p que et similia concludit quod est dictum. **P**robat et aliter deus non nouit opus imperfectum de bap. maiores versus. sed adhuc. l. j. autem principium sit potentissima pars cuiusque rei ut ff. de orig. iur. l. j. perfectum tamen persistit ex oibus suis partibus ut ibi. tempus ergo perfectionis spectando quod fuit in parochia sancti Joan. dicam illi decimas deberi. verbum enim fructuum vel frugum vel his simile habet denotare rem perfectam ad quod optime faciat de pe. distin. ij. dum sancta. ibi plenum frumentum sicut et verbum statuto de pe. di. j. §. hec autem de ver. sig. in his. ff. quod quisque iuris. l. j. et faciat. xxij. q. ij. quod non formatum de homici. si aliquid. et quod ibi no. sicut libro legato intelligitur liber scriptura perfectus. ff. de lega. iij. l. libroz §. quod ergo et verbo operis corpus perfectum de ver. sig. l. j. §. j. et soluendo dicitur qui potest soluere solidum eodem ti. soluendo. et edificium perfectum quod potest esse vsui eo. ti. l. edificia. §. perfecisse. nam etiam in iudicijs tempus perfectionis inspiciamus. i. snie de re iudi. abbate lib. eo. ff. de rei vendi. fin autem. ff. de po. l. j. §. non tantum. Item non ei qui prius egit vel contestatus est litis. sed ei qui prius ad finem puenit adiudicatur seruis ex noxa. ff. de noxa. si quis a multis. Item in actioe de peculio. ff. de pecu. si non adhuc in fi. per que concludit pro parte sancti Jo. inspicere debere statum perfectionis porrorum qui in eius parochia et ex eius humo peruenit originem non inspecta sicut nec inspiciuntur qui fil. sint legi. tanta instituta. de nup. §. fina. cum si. **I**tem quo iure petant decime dubitatur. et no. xvj. q. j. moderamine. et de deci. tua. ij. sed tollamus duorum opi. et fingamus decimas vendicari posse et ecclesia est ante separationem esse ipsarum domina. nihilominus tamen ex quo iste porrine translate sunt et radicate in parochia sancti Jo. et illi parochie decime debent quod sic probat. fingamus quod iste porrine fuerunt euulse de proprio predio sancti An. ex quo tamen radicate essent in alio predio vel coaluissent perdidisset ipsa ecclesia dominijs ipsarum et applicatum esset dominio posterioris predij inst. de re. di. §. si ticius. ff. de rei ven. l. v. §. de arboze. vbi de hoc. et ff. de acqui. re. do. l. adeo. §. fin. et l. si ex meis. §. arboz. nec ob. quod no. xij. q. ij. apostolicos quia glo. illa non probatur iure. et dato quod vera esset non habet locum in his que ponuntur predio euellenda ut in casu nostro. sicut ergo dominium acquisitum esset predio vel domino predij secundi ita et ius decime esset acquisitum ecclesie in cuius parochia situm est predium. nec dicas quod ecclesia sancti An. non vult decimas de porris stantibus. sed cum fuerint radicati. nam ut patet in pre. §. arboz post erradicationem prior dominus sibi ius non vendicat. sic ergo arguendo de diuersis dominis prediorum duorum ad eundem dominum vtriusque quod l. j. vij. q. j. in scripturis de pe. di. iij. adhuc instant. §. eo. lib. de preben. cum de beneficio. ff. si cer. peta. l. singularia. dicam ipsi domino respectu secundi predij tamen et non primi porrorum dominium competere quod p. q. vedito primo predio et tradito desineret esse dominus porrorum. ff. de rei vendi. fructus pendens. et sic dicam de porris secunde ecclesie dandum decimas et non prime. nec mirum cum et vnio carnis quae huiusmodi virum faciat illam ceteri iuris viri ultimi etiam iam mortui ut p. §. eo. li. de sepul. q. in fi. cum suis porcor. Item non mirum si hoc huiusmodi vnio realis per radicem vel coalitionem. nam video quod sola vrbalis annexio proponit secundum expectantem. prior quod probat decime sepe de prebe. ex vrbali enim annexioe prebende ad dignitatem secundus canonicus expectans dignitatem et prebendam in persecutione prebende preferat primo multo magis vel saltem pariter ex radicali annexioe scda ecclesia preferenda est prior. et facit etiam de prebe. sup. eo. li. e. **Q**uod autem plus sit secundum quod vrbalis annexioe probet de penis degradatio. li. eo. et quod ibi no. in fi. vel saltim par de ap. dilecti. vbi de hoc. ff. de legi. de quibus ad finem. ex quibus probat parte concluditur ecclesie sancti Joannis decimam hanc deberi. **N**ec curandum an ibi nati sint vel aliter percepti ad hoc. ff. de usufruc. l. arbozes. §. j. vbi dicit quicquid in fundo nascitur vel quicquid inde percipitur ad fructuarium pertinet.